



Do natychmiastowej publikacji: 24.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE 1,8 MLN USD DOTACJI DLA ORGANIZACJI PARTNERSKICH DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ STANOWYCH PARKÓW, SZLAKÓW, ZABYTKÓW I TERENÓW PUBLICZNYCH

Jest to najwyższa kwota prywatnych i publicznych środków finansowych przeznaczona na wsparcie 28 projektów w całym stanie Nowy Jork w historii programu

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dzisiaj przyznanie 1,8 mln USD dotacji dla 28 organizacji non profit działających na rzecz stanowych parków, szlaków, zabytków i terenów publicznych. Jest to najwyższa kwota w historii Programu dotacji partnerskich na rozwój parków i szlaków (Park and Trail Partnership Grants Program). Dotacje te mają na celu wspieranie działań grup partnerskich w celu pozyskania prywatnych funduszy na projekty inwestycyjne, realizację projektów związanych z utrzymaniem i renowacją parków, tworzenie programów edukacyjnych oraz promowanie publicznego korzystania z parków poprzez organizowanie imprez okolicznościowych.

„Z dumą wspieramy pracę oddolnych organizacji partnerskich, które zwiększają skuteczność zarządzania i jakość programów prowadzonych w naszych stanowych parkach, miejscach historycznych, szlakach i na terenach publicznych” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Poprzez największą w historii inwestycję w Program dotacji partnerskich na rozwój parków i szlaków pokazujemy, jak bardzo zależy nam na ochronie i finansowaniu terenów publicznych w stanie Nowy Jork, realizując jednocześnie pionierskie w skali kraju inicjatywy w zakresie odporności na zmiany klimatu”.

Program dotacji partnerskich na rozwój parków i szlaków jest finansowany ze stanowego Funduszu Ochrony Środowiska. Dotacje są zarządzane we współpracy z grupą rzecznictwa not-for-profit Parks & Trails New York. W ramach ósmej rundy finansowania przyznano ponad 625 000 USD w formie funduszy prywatnych. Odbiorcy muszą pozyskać fundusze zewnętrzne w wysokości co najmniej 10 procent otrzymanej kwoty dotacji.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Parki stanowe mają to szczęście, że są wspierane przez wspaniałych partnerów w postaci gubernator Hochul, organizacji Parks & Trails New York oraz

niezliczonych grup i wolontariuszy, którzy pomagają skutecznie promować naszą ofertę wśród społeczeństwa. Liczę na to, że ta rekordowa inwestycja w wysokości 1,8 mln USD pozwoli większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork cieszyć się urokami niezwykłych skarbów naszej natury i historii”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Naturalne piękno i charakter terenów publicznych stanu Nowy Jork przyciągają miliony odwiedzających każdego roku, dlatego wsparcie naszych partnerów w zakresie zarządzania ma kluczowe znaczenie dla bieżących działań związanych z utrzymaniem i ochroną tych obszarów, a także obiektów takich jak ośrodki edukacji ekologicznej. Dzisiejsze ważne dotacje finansowe potwierdzają znaczenie tych partnerów dla DEC i innych agencji publicznych. Jesteśmy wdzięczni za kolejne inwestycje gubernator Hochul umożliwiające świadczenie podstawowych usług, dzięki którym odwiedzający będą mogli cieszyć się przyrodą teraz i w przyszłości”.

Dyrektor Parks & Trails New York, Paul Steely White, powiedział: „Przyznane dotacje wspomogą rozwój oddolnego ruchu na rzecz poprawy sytuacji parków, szlaków, zabytków i terenów publicznych w stanie Nowy Jork – tak jak bogaty nawóz organiczny wspomaga rozwój roślin. Nowe przystanie kajakowe z ułatwieniami dostępu, naprawy mostów, plany strategiczne i edukacja młodzieży to tylko kilka przykładów nowo sfinansowanych projektów, które pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork korzystać z uroków natury”.

Senator stanowy, Jose M. Serrano, powiedział: „Parki stanowe są bardzo potrzebnym zasobem dla społeczności w całym stanie. Ich utrzymanie nie byłoby możliwe bez niezłomnego wsparcia i działań prowadzonych przez oddolne organizacje i grupy, które zajmują się ich długoterminową pielęgnacją, upiększaniem i konserwacją. W tym roku 28 organizacji non profit otrzyma rekordowe dotacje w łącznej wysokości 1,8 mln USD. Serdecznie dziękuję Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków, Parks and Trails NY oraz gubernator Hochul za realizację tej inicjatywy”.

Członek Zgromadzenia, Daniel O'Donnell, powiedział: „Parki i tereny publiczne mają kluczowe znaczenie dla jakości życia wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Jestem przewodniczącym Komisji Zgromadzenia nadzorującej parki stanowe i bardzo zależy mi na tym, żeby nasze parki się rozwijały i były dostępne dla wszystkich chętnych. Cieszę się z tej rekordowej inwestycji, która pozwoli wspaniałym i skutecznym organizacjom społecznym na dalsze rozszerzanie, ochronę i promowanie przestrzeni zielonych dla obecnych i przyszłych gości”.

W 2023 r. dotacje otrzymały następujące organizacje:

Capital Region

- Friends of Johnson Hall (27 585 USD) na opracowanie aplikacji wspomagającej tradycyjne zwiedzanie zabytkowego domu, która umożliwi odwiedzającym korzystanie z przygotowanego programu bez względu na poziom sprawności i uwarunkowania kulturowe.

- Friends of U.S. Grant Cottage (36 000 USD) na projekt i techniczne przygotowanie pieszego szlaku do Eastern Overlook z ułatwieniami dostępu dla osób o ograniczonej sprawności fizycznej.
- Lake George Battlefield Park (Fort George) Alliance (50 000 USD) na zatrudnienie dyrektora ds. obsługi klienta w celu promowania wiedzy na temat parku poprzez działania marketingowe, zbieranie funduszy i obsługę nowego centrum dla zwiedzających.

Central New York

- Chittenango Landing Canal Boat Museum (146 250 USD) na naprawę zewnętrznej i wewnętrznej części odbudowanego w 1990 r. sklepu z epoki Kanału Erie w celu umożliwienia całorocznego korzystania z nowych obszarów programowych zgodnych z wymogami ustawy ADA.
- Friends of Fillmore Glen State Park (4000 USD) na wynajęcie firmy konsultingowej, która oszacuje i opracuje projekt wymiany zużytych oryginalnych kamiennych schodów zapewniających bezpośredni dostęp do różnych miejsc w parku.

Finger Lakes

- Friends of Hamlin Beach State Park (29 118 USD) na instalację mat i zakup specjalnych wózków plażowych w sektorze 3 w celu umożliwienia korzystania z plaży osobom z niepełnosprawnościami.
- Friends of Letchworth State Park (8000 USD) na opracowanie planów ułatwień dostępu do trzech wiat piknikowych i jednej toalety w parku z myślą o odwiedzających z ograniczoną sprawnością fizyczną.

Long Island

- Planting Fields Foundation (108 129 USD) na renowację i instalację ścieżek przystosowanych dla osób z niepełnosprawnościami, które zwiększą dostępność, poprawią bezpieczeństwo pieszych i pozwolą gościom dostać się do ważnych miejsc w parku.
- Caumsett Foundation, Inc. (55 500 USD) na studium wykonalności dotyczące renowacji dwóch ścieżek o obniżonym poziomie bezpieczeństwa, poprawy stanu naturalnych skupisk ekologicznych i utworzenia edukacyjnego miejsca widokowego.
- Friends of Jones Beach (10 025 USD) na rozwój inicjatyw budowania potencjału organizacyjnego w ramach nowo powstałej grupy przyjaciół parku stanowego.
- Atlantic Marine Conservation Society (26 145 USD) na szkolenia pracowników parków stanowych, ratowników i edukatorów w zakresie właściwych procedur postępowania ze zwierzętami morskimi wyrzuconymi na brzeg (w formie spotkań przy lunchu).

Mid-Hudson

- Calvert Vaux Preservation Alliance (150 000 USD) na naprawę, przebudowę i instalację barier ochronnych na moście kratownicowym z 1912 r. prowadzącym do parku stanowego Mills-Norrie i rzeki Hudson.

- Friends of Philipse Manor Hall (48 100 USD) na kampanię marketingową/zachęcającą do członkostwa i opracowanie ukierunkowanego programu promującego odwiedzanie odnowionego i zmodernizowanego zabytku.
- Friends of Rockland Lake and Hook Mountain (100 000 USD) na opracowanie dwóch nowych programów edukacyjnych skierowanych do młodzieży z grup społecznych, które obecnie są niedostatecznie reprezentowane w parkach.
- Jay Heritage Center (150 000 USD) na budowę ścieżek zgodnych z wymogami ustawy ADA w zabytkowych ogrodach Jay Estate Gardens. Nowe ścieżki umożliwią większej liczbie odwiedzających i partnerów podziwianie wielokrotnie nagradzanych ogrodów i korzystanie z programów promujących sprawiedliwość społeczną.
- Mamakating Environmental Education Center/Friends of MEEC (51 300 USD) na opracowanie dodatkowych programów w obszarze chronionym Bashakill, które pomogą nawiązać współpracę z innymi grupami i skuteczniej dotrzeć do szerszego grona odbiorców.
- Morgan Duke Conservation Society (5789 USD) na organizację cyklicznych społecznych akcji sprzątania w specjalnym obszarze chronionym rzeki Hudson oraz zachęcenie mieszkańców i studentów do regularnych działań wolontariackich.
- Palisades Parks Conservancy (150 000 USD) na zatrudnienie dyrektora programowego, który zajmie się budowaniem relacji i aktywizacją społeczności, usprawni działania związane z marketingiem i promocją marki oraz wdroży inicjatywę DEIA w parkach stanowych regionu Palisades.
- Stony Kill Foundation Inc. (150 000 USD) na przeprowadzenie koniecznej renowacji podwórza i obszaru edukacyjnego, w którym realizowane są programy publiczne i edukacyjne dla młodzieży związane z rolnictwem w Stony Kill Farm.

Miasto Nowy Jork

- Friends of Gantry Plaza State Park (25 011 USD) na stoły i parasole, które zapewnią dodatkowe miejsca siedzące i pozwolą cieszyć się cieniem gościom parku, których liczba znacząco wzrosła.

North Country

- Friends of Higley Flow State Park (45 966 USD) na zakup stanowiska do wodowania kajaków i trapu zgodnych z wymogami ustawy ADA, które zostaną zainstalowane przez wolontariuszy i pracowników parku.
- John Brown Lives! (150 000 USD) na zatrudnienie pierwszego dyrektora wykonawczego, który zapewni profesjonalne i stabilne działanie organizacji oraz usprawni zarządzanie zabytkowym obiektem John Brown Farm w perspektywie długoterminowej.

Region Western New York

- Artpark & Company, Inc. (100 000 USD) na zatrudnienie dyrektora ds. edukacji, tłumaczeń i ułatwień dostępu, który będzie zajmować się organizacją całorocznych działań edukacyjnych i informacyjnych, tworzeniem nowych

programów i współpracą ze stanowym Urzędem ds. Parków w zakresie edukacji ekologicznej i działań informacyjnych.

- Chautauqua County Equestrian Trail System (68 000 USD) na opracowanie wieloletniego planu strategicznego z naciskiem na marketing, pozyskiwanie funduszy i wsparcie wolontariuszy w celu promocji szlaków wśród osób z różnych grup społecznych oraz rozszerzenia i wzmocnienia relacji partnerskich.
- Friends of Knox Farm State Park (75 000 USD) na renowację Mansion Summer Estate – wyjątkowego miejsca na wesela i imprezy zarządzanego przez tę organizację.
- Friends of Reinstein Nature Preserve (10 581 USD) na budowę ogrodzenia, które zapewni ochronę i będzie stanowić granicę naturalnego lasu, a także poprawi publiczny dostęp i usprawni działania edukacyjne związane z ekosystemami leśnymi.
- WPLÝW: Friends Improving Allegany County Trails (7396 USD) na wymianę mostu o długości 30 stóp we współpracy z Alfred State College i DEC oraz zainstalowanie dwóch liczników gości do zbierania danych na pobliskich szlakach.
- Old Fort Niagara Association (12 103 USD) na utworzenie miejsca do odpoczynku dla rowerzystów na szlaku rowerowym Niagara Greenway w parku stanowym Old Fort Niagara.

W budżecie na rok podatkowy 2024 przewidziano 2 mln USD na kolejną edycję dotacji w ramach Partnerstwa na rzecz Parków i Szlaków z Funduszu Ochrony Środowiska o rekordowej wartości 400 mln USD na wsparcie działań mających na celu łagodzenie skutków zmian klimatycznych i dostosowanie się do nich, poprawę stanu zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, ochronę źródeł wody, kontynuację działań na rzecz ochrony przyrody oraz zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji. Ponadto w budżecie uwzględniono 200 mln USD na projekty inwestycyjne w parkach stanowych. Ten znaczny poziom finansowania pomoże w ciągłej transformacji sztandarowych parków w stanie Nowy Jork i zapewni wsparcie dla krytycznych projektów infrastrukturalnych w całym systemie parków.

Organizacja Parks & Trails New York jest najważniejszym stanowym rzecznikiem ds. parków i szlaków w stanie Nowy Jork, który od 35 lat współpracuje z grupami obywatelskimi nad wzmacnianiem partnerstwa publiczno-prywatnego i poprawą zdrowia, gospodarki i jakości życia mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez korzystanie z zielonych przestrzeni. Więcej informacji pod adresem www.ptny.org.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)